documento do seu veículo atrasado, motivo totalmente contrário a lei, tal valor de indenização

está fixado pela Lei 6.194/74 que possui direito. 

            Não concordando com o valor, tendo em vista o dano sofrido e o limite máximo do valor

estipulado pelo art 3°, inciso II, da Lei n° 6.194/74, de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos

reais), a requerente vem perante esse juízo para postular o valor devido. 

            Adverte que a debilidade limitou seus movimentos do Membro superior direito e do

membro inferior direito, tendo a requerente, dificuldade em se locomover (limitações

[...]

3o  Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o

 desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez

permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e

suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por

pessoa vitimada:

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez

permanente; e

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima

- no caso de despesas de assistência médica e suplementares devidamente

comprovadas.

            Esse mesmo artigo traz as formas de pagamento nos incisos do  § 1o:

§ 1o  No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo,